
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 29898/26-2-2019 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ετήσιος 
προγραμματισμός των δράσεων και κατανομή 
πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2019» (Β΄ 809).

2 Καθορισμός παγίων δαπανών καθαριότητας 
Υπηρεσιών υπαγόμενων στο Αρχηγείο Λιμενικού 
Σώματος  - Ελληνικής Ακτοφυλακής και Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών [Περιφερειακών Διοικήσεων 
Λιμενικού Σώματος (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.) και Λιμενικών Αρ-
χών], για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση του κεφαλαίου Β΄ της κανονιστικής 
πράξης 001/2017 της ΕΛΤΕ «Οργάνωση και διε-
νέργεια των επαγγελματικών εξετάσεων και συ-
γκρότηση εξεταστικής επιτροπής» (ΦΕΚ Β΄ 2592) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 32397 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. 29898/26-2-2019 από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ετήσι-

ος προγραμματισμός των δράσεων και κατανο-

μή πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 

Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2019» (Β΄ 809). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4429/2016 (Α΄ 199) 

«Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει,

2. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

3. το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

4. το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

5. το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματέων και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

6. την αριθμ. Υ2/2019 (Β΄ 2901) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών»,

7. την αριθμ. Υ48/1-8-2019 (Β΄ 3100) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα»,

8. την 288/03-04-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 173) υπουργική από-
φαση, με θέμα: «Συγκρότηση του Επιστημονικού Συμ-
βουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος για την Έρευνα και 
Καινοτομία», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την αριθμ. 8946/28-01-2019 απόφαση του Επιστη-
μονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευ-
νας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ): «Τροποποίηση της αριθμ. 
7887/21-12-2018 απόφασης του Επιστημονικού Συμβου-
λίου, με θέμα: Προγραμματισμός Δράσεων 2019 - τρο-
ποποίηση πρότασης προς τον Αναπληρωτή Υπουργό» 
(ΑΔΑ: 66Β446Μ77Γ).

10. Την αριθμ. 29898/26-2-2019 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων: «Ετήσιος προγραμματισμός των δράσεων και 
κατανομή πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), για το έτος 2019» (Β΄ 809), με την 
οποία εξειδικεύτηκε ο ετήσιος προγραμματισμός των 
δράσεων του ΕΛΙΔΕΚ για το έτος 2019 και ως προς τη νέα 
δράση: Έρευνα πεδίου για τη συλλογή δεδομένων στην 
Ελλάδα στο πλαίσιο του «9ου κύματος» της Ευρωπαϊκής 
Κοινωνικής Έρευνας (ESS-ERIC) και την ένταξή της στη 
βάση δεδομένων της εν λόγω Έρευνας προκειμένου να 
καταστούν διαθέσιμα στην ερευνητική κοινότητα για 
δευτερογενή ανάλυση: 220.000 € (ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ-
ΤΗΣΗΣ: ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1495

15389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15390 Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

11. Την αριθμ. 18500/4-11-2019 απόφαση του Διευθυ-
ντή του ΕΛΙΔΕΚ για τη χορήγηση χρηματοδότησης, στο 
πλαίσιο της ανωτέρω δράσης, προς το Εθνικό Κέντρο 
Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ) ως φορέα υποδοχής (δικαι-
ούχος: Θεώνη Σταθοπούλου - αριθμός αίτησης 1414).

12. Την αριθμ. 2029/356ΓΠ/22-10-2019 βεβαίωση του 
Διευθυντή του ΕΚΚΕ για την αποδοχή του ανωτέρω έργου.

13. Το γεγονός ότι ο συνολικός προϋπολογισμός του 
έργου ανέρχεται στο ποσό των 219.877,00 ευρώ και ότι 
η προκαταβολή του 80% της χρηματοδότησης, ποσού 
175.901,60 ευρώ, ήδη καταβλήθηκε προς το ΕΚΚΕ.

14. Το γεγονός ότι το ανωτέρω έργο εντάχθηκε στον 
προϋπολογισμό του φορέα υποδοχής την 2-12-2019 
(ΑΔΑ: ΨΠΑΣ469ΗΕΟ-ΗΓΚ), ημέρα έναρξης του έργου.

15. Το γεγονός ότι η εν λόγω δράση για να καταστεί 
επίκαιρη και διεθνώς αξιοποιήσιμη μέσω της συγκρι-
τικής παρουσίασης και ανάλυσης των αναρτώμενων 
δεδομένων πρέπει η έρευνα πεδίου να διεξαχθεί άμε-
σα ως προς το «10ο κύμα» της Ευρωπαϊκής Κοινωνικής 
Έρευνας, σύμφωνα με τη σχετική απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης (ΓΣ) της ESS-ERIC, όπως αυτό πιστοποιείται 
από την από την 4-12-2019 επιστολή του Διευθυντή της 
ESS-ERIC, Καθηγητή Rory Fitzgerald προς τον Διευθυντή 
του ΕΚΚΕ, κοινοποιούμενη προς τον Πρόεδρο της ΓΣ, 
Καθηγητή Michael Breen.

16. Το γεγονός ότι η συμμετοχή της χώρας στην εν 
λόγω έρευνα και την εν γένει ευρωπαϊκή ερευνητική υπο-
δομή της ESS-ERIC είναι απαραίτητη για την ανάπτυξη 
των κοινωνικών επιστημών, για τη δημόσια εικόνα και 
τη διεθνή παρουσία των ελληνικών ερευνητικών φορέ-
ων στην αλλοδαπή, καθώς και για την εκπλήρωση των 
ερευνητικών σκοπών του ΕΛΙΔΕΚ και του ΕΚΚΕ.

17. Το γεγονός ότι συντρέχει επείγουσα περίπτωση για 
την τροποποίηση της ανωτέρω υπουργικής απόφασης.

18. Το γεγονός ότι όλες οι προαναφερθείσες διαδικα-
σίες έχουν ολοκληρωθεί σύννομα.

19. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. 29898/26-2-2019 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Ετήσιος προγραμματισμός των δράσε-
ων και κατανομή πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευ-
νας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), για το έτος 2019» (Β΄ 809) 
αντικαθιστώντας το σημείο Α5 του διατακτικού, το οποίο 
αφορά στην εξειδίκευση της ανωτέρω δράσης, ως εξής:

«5. “Νέα δράση: Έρευνα πεδίου για τη συλλογή δεδο-
μένων στην Ελλάδα στο πλαίσιο του «10ου κύματος» της 
Ευρωπαϊκής Κοινωνικής Έρευνας και την ένταξή της στη 
βάση δεδομένων της εν λόγω Έρευνας, προκειμένου να 
καταστούν διαθέσιμα στην ερευνητική κοινότητα για 
δευτερογενή ανάλυση: 220.000 € (ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ-
ΤΗΣΗΣ: ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)”».

2. Ορίζουμε ότι όπου στην ανωτέρω διαδικασία ανα-
φέρεται το «9ο κύμα» της Ευρωπαϊκής Κοινωνικής Έρευ-
νας νοείται το «10ο κύμα» της ίδιας έρευνας.

3. Εγκρίνουμε τη συνέχιση της διαδικασίας και την εκτέ-
λεση του έργου ως προς το «10ο κύμα» της Ευρωπαϊκής 
Κοινωνικής Έρευνας, σύμφωνα με τα αποτελέσματα της 
προαναφερθείσας διαδικασίας (αριθμ. 14309/20-6-2019 
προκήρυξη του ΕΛΙΔΕΚ).

4. Κατά τα λοιπά, η αριθμ. 29898/26-2-2019 απόφαση 
παραμένει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ  

Ι

Αριθμ. 2811.16-2/20636/2020 (2)
   Καθορισμός παγίων δαπανών καθαριότητας 

Υπηρεσιών υπαγόμενων στο Αρχηγείο Λιμενικού 

Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και Περιφε-

ρειακών Υπηρεσιών [Περιφερειακών Διοικήσε-

ων Λιμενικού Σώματος (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.) και Λιμενικών 

Αρχών], για το έτος 2020. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 2141/1939 «Περί 

καθορισμού ενιαίων κρατήσεων υπέρ Μετοχικών Ταμεί-
ων Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας» (Α΄ 538),

β) της παρ. 6α του άρθρου 21 του ν.δ 398/1974 «Περί 
Ταμείων Αλληλοβοηθείας Στρατού, Ναυτικού και Αερο-
πορίας» (Α΄ 116),

γ) της περ. ιβ της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 
«Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35) και της παρ. 3 
του άρθρου 39 του ν. 4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λι-
μενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβε-
στικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245),

δ) της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 167),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15391Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

η) της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας… και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 110),

θ) του ν. 4651/2019 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020» (Α΄ 209),

ι) τα άρθρα 44 και 46 του π.δ. 21/1932 «Περί κωδικο-
ποιήσεως νόμων “περί Μετοχικού Ταμείου Πολεμικού 
Ναυτικού”» (Α΄ 387),

ια) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου  119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133),

ιβ) του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών 
Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θε-
μάτων στελέχωσης αυτών» (Α΄ 125), όπως ισχύει,

ιγ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού… και Τουρι-
σμού» (Α΄ 114),

ιδ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει,

ιε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

ιστ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιζ) της αριθμ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β΄ 1741),

ιη) της αριθμ. ΠΟΛ 1028/20-01-2014 «Παρακράτηση 
φόρου από τους φορείς γενικής κυβέρνησης, κατά την 
προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 64 
του ν. 4172/2013, καθώς και χρόνος και τρόπος απόδο-
σής του» (Β΄ 245),

ιθ) της αριθμ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄ 5056).

2. Το αριθμ. 2811.8/ 20080 /2020/ 26-03-2020 εισηγη-
τικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α΄.

3. Tην αριθμ. 2811.23/5117/2020/23-03-2020 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α΄/
Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 30362 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ:6ΑΛΚ4653ΠΩ-ΦΩ8), ύψους 
368.640,00 € στον ΑΛΕ 2410288001 «Αγορές υλικών άμε-
σης ανάλωσης (κατ’ αποκοπή χορήγημα)» του Ειδικού 
Φορέα 1041-502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώμα-
τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής».

4. Την ανάγκη καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για την αντιμετώπιση εξόδων καθαριότητας των Κεντρι-
κών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., για το 
έτος 2020 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από 
την πρώτη (1η) Ιανουαρίου έως την τριακοστή πρώτη 
(31η) Δεκεμβρίου 2020.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη, ύψους 368.640,00 €, για το 2020 σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041-
502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής 
Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τα πάγια μηνιαία έξοδα για τον κα-
θαρισμό των κάτωθι Κεντρικών και Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής, που καταβάλλονται σε βάρος των πιστώσεων του 
ΑΛΕ 2410288001, του προϋπολογισμού έτους 2020 για 
το χρονικό διάστημα από 1η Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμ-
βρίου 2020, ως ακολούθως:

2.
Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΣΟ
Α. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ {ΤΜΗΜΑ 4ο (Διοικητικής Μέριμνας)} 1.300,00 €
2 ΣΧΟΛΗ ΛΙΜΕΝΟΦΥΛΑΚΩΝ 600,00 €
3 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 520,00 €
4 ΜΕΛΣ 170,00 €
5 ΕΒ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 400,00 €
6 ΠΑΘ/ΛΣ 060 70,00 €
7 ΠΑΘ/ΛΣ 070 70,00 €
8 ΠΑΘ/ΛΣ 080 70,00 €
9 ΠΑΘ/ΛΣ 090 70,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.270,00 €
Β. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 2.090,00 €
2 Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ 560,00 €
3 Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1.490,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15392 Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

4 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ 290,00 €
5 Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 440,00 €
6 Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ {Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 300,00 € - Β΄ Λ/Τ (ΙΣΘΜΙΑ) 170,00 €} 470,00 €
7 Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ 180,00 €
8 Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ 180,00 €
9 Λ/Χ ΥΔΡΑΣ 180,00 €

10 Λ/Χ ΠΟΡΟΥ 190,00 €
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 6.070,00 €

Γ. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 2η ΠΕΔΙΛΣ –ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΚΑΒΑΛΑ) 200,00 €
2 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ/ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 150,00 €
3 Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ {Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.520,00 € - Β΄ Λ/Τ (Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΑ) 280,00 €} 1.800,00 €
4 Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 450,00 €

5 Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ {Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 460,00 € - Α΄ Λ/Τ 
(ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ) 165,00 € - Β΄ Λ/Τ (ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΣ) 175,00 €} 800,00 €

6 Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 200,00 €
7 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 190,00 €
8 ΕΒΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 260,00 €

9 ΠΑΘ/ΛΣ 050 70,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 4.120,00 €
Δ. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 3η ΠΕΔΙΛΣ - ΕΛ.ΑΚΤ (με έδρα την ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) 130,00 €
2 Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 440,00 €
3 Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 550,00 €
4 Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 340,00 €
5 Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 210,00 €
6 Λ/Χ ΙΘΑΚΗΣ 180,00 €
7 Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 450,00 €
8 Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 150,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.450,00 €
Ε. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 4η ΠΕΔΙΛΣ - ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τον ΒΟΛΟ) 200,00 €
2 Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 740,00 €
3 Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ {Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 540,00 € - Δ΄ Λ/Τ (ΑΛΙΒΕΡΙ) 180,00 €} 720,00 €
4 Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 360,00 €
5 Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ 250,00 €
6 Λ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 180,00 €
7 Λ/Χ ΚΥΜΗΣ 180,00 €
8 Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ {Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ 275,00 € - Α΄ Λ/Τ (ΣΚΟΠΕΛΟΣ) 165,00 €} 440,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.070,00 €
ΣΤ. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 5η ΠΕΔΙΛΣ –ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΠΑΤΡΑ) 180,00 €
2 Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ {Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 510,00 € - Γ΄ Λ/Τ (ΑΙΓΙΟ) 210,00 €} 720,00 €
3 Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 270,00 €

4 Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ {Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 330,00 € - Α΄ Λ/Τ (ΠΟΡΤΟ ΧΕΛΙ) 160,00 € - 
Β΄ Λ/Τ (ΕΡΜΙΟΝΗ) 160,00 €} 650,00 €

5 Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ 250,00 €
6 Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ 130,00 €
7 Λ/Χ ΠΥΛΟΥ 170,00 €
8 Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 170,00 €
9 Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 170,00 €

10 Λ/Χ ΙΤΕΑΣ {Λ/Χ ΙΤΕΑΣ 110,00 € - Α΄ Λ/Τ (ΑΝΤΙΚΥΡΑ) 135,00 € - Γ΄ Λ/Τ (ΓΑΛΑΞΙΔΙ) 135,00 €} 380,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15393Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

11 Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 220,00 €
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.310,00 €

Ζ. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 6η ΠΕΔΙΛΣ - ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΣΥΡΟ) 160,00 €
2 Λ/Χ ΣΥΡΟΥ 250,00 €
3 Λ/Χ ΠΑΡΟΥ 200,00 €
4 Λ/Χ ΝΑΞΟΥ 180,00 €
5 Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ 150,00 €
6 Λ/Χ ΜΗΛΟΥ 180,00 €
7 Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 200,00 €
8 Λ/Χ ΙΟΥ 180,00 €
9 Λ/Χ ΤΗΝΟΥ 220,00 €

10 Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ 180,00 €
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.900,00 €

Η. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 7η ΠΕΔΙΛΣ - ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα το ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 180,00 €
2 Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 430,00 €
3 Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 410,00 €
4 Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 550,00 €
5 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 270,00 €
6 Λ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ 220,00 €
7 Λ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 190,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.250,00 €
Θ. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 8η ΠΕΔΙΛΣ - ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΡΟΔΟ) 160,00 €
2 Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 590,00 €
3 Λ/Χ ΚΩ 200,00 €
4 Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ 220,00 €
5 Λ/Χ ΛΕΡΟΥ 440,00 €
6 Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 180,00 €
7 Λ/Χ ΣΥΜΗΣ 180,00 €
8 Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 180,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.150,00 €
Ι. ΕΝΟΤΗΤΑ
1 9η ΠΕΔΙΛΣ - ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 180,00 €
2 Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 720,00 €
3 Κ.Λ. ΧΙΟΥ 420,00 €
4 Λ/Χ ΣΑΜΟΥ 380,00 €
5 Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ 430,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.130,00 €
ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 30.720,00 €
ΕΤΗΣΙΟ ΣΥΝΟΛΟ (12 μήνες × 30.720,00 €) 368.640,00 €

3. Τα ανωτέρω πάγια έξοδα καθαριότητας δικαιολογούνται με προβλεπόμενες νόμιμες αποδείξεις ή τιμολόγια τα 
οποία θα πρέπει να φυλάσσονται σε ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας.

4. Η πληρωμή των παραπάνω κατ’ αποκοπή χορηγημάτων, γίνεται με τακτικά χρηματικά εντάλματα που εκδί-
δονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/Τμήμα Α΄ στο όνομα των δικαιούχων μετά την υποβολή των 
δικαιολογητικών της ενότητας ΙΒ του άρθρου 2 της αριθμ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης Υπουργού Οικονο-
μικών (Β΄ 1741),σύμφωνα με το επισυναπτόμενο υπόδειγμα, το οποίο προσαρτάται και στην παρούσα απόφαση 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ειδικότερα τα εντάλματα εκδίδονται στο όνομα: 
α) της Γενικής Διαχειρίστριας Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή του Αντικαταστάτη Γενικού Διαχειριστή Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. για τις υπη-

ρεσίες της ενότητας Α της παραγράφου 1,
β) των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Διοικήσεων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. για τις υπηρεσίες των ενοτήτων Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, 

Ζ, Η, Θ και Ι της παραγράφου 1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15394 Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

5. Η δαπάνη αυτή υπόκειται:
α) σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), 

οι οποίες υπολογίζονται επί του συνολικού ποσού,
β) σε παρακράτηση φόρου, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της (ιη) σχετικής.

6. Από το ποσό που λαμβάνει κάθε Λιμενική Αρχή της 
παραγράφου 1 αντιμετωπίζονται και τα έξοδα καθαριό-
τητας των υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτή.

7. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την 1η Ιανουα-
ρίου του 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15395Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.
 

Π
ει

ρα
ιά

ς,
  3

0 
Μ

αρ
τί

ου
 2

02
0

 Ο
 Γε

νι
κό

ς 
Γρ

αμ
μα

τέ
ας

 Λ
ιμ

έν
ω

ν,
 

Λι
με

νι
κή

ς 
Π

ολ
ιτ

ικ
ής

 κ
αι

 Ν
αυ

τι
λι

ακ
ώ

ν 
Επ

εν
δύ

σε
ω

ν

ΕΥ
Α

ΓΓ
ΕΛ

Ο
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΖΟ

Π
Ο

ΥΛ
Ο

Σ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15396 Τεύχος B’ 1495/21.04.2020

   Αριθμ. απόφ. 181/1/14-2-2020 (3)
Τροποποίηση του κεφαλαίου Β΄ της κανονιστικής 

πράξης 001/2017 της ΕΛΤΕ «Οργάνωση και διε-

νέργεια των επαγγελματικών εξετάσεων και συ-

γκρότηση εξεταστικής επιτροπής» (ΦΕΚ Β΄ 2592) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 001/2017 Κανονιστική Πράξη (ΦΕΚ 2592/

τ.Β΄/26-07-2017), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
167/2/14-5-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
(ΕΛΤΕ) (ΦΕΚ 2179/τ.Β΄/7-06-2019) περί οργάνωσης και 
διενέργειας των επαγγελματικών εξετάσεων και συγκρό-
τηση Εξεταστικής Επιτροπής.

2. Το αριθμ. ΕΛΤΕ 291/11-02-2020 έγγραφο παραίτη-
σης της Προέδρου της Εξεταστικής Επιτροπής της παρ. 4 
του άρθρου 8 του ν. 4449/2017, Σάνδρας Κοέν του Ιω-
σήφ, Μέλους Δ.Ε.Π. Α.Ε.Ι.

3. Το αριθμ. ΕΛΤΕ 312/13-02-2020 έγγραφο του ΣΟΕΛ, 
σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η αντικατάσταση της 
παραιτηθέντος Προέδρου της Εξεταστικής Επιτροπής, 
Σάνδρας Κοέν του Ιωσήφ, Μέλους Δ.Ε.Π. Α.Ε.Ι., με το μέλος 
της Επιτροπής, Αγγελική Σαμαρά του Δημητρίου, Επίκου-
ρη Καθηγήτρια Λογιστικής.

4. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου για την 
αντικατάσταση: α) της παραιτηθείσας Προέδρου της 
Εξεταστικής Επιτροπής, Σάνδρας Κοέν του Ιωσήφ, Μέ-
λους Δ.Ε.Π. Α.Ε.Ι., με το μέλος της Επιτροπής, Αγγελική 

Σαμαρά του Δημητρίου, Επίκουρη Καθηγήτρια Λογιστι-
κής και β) του μέλους της Εξεταστικής Επιτροπής, Αγγε-
λικής Σαμαρά του Δημητρίου, Επίκουρης Καθηγήτριας 
Λογιστικής, με τον Συκιανάκη Νικόλαο του Γεωργίου, 
Καθηγητή Λογιστικής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

Το γεγονός ότι από της διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την αποδοχή της παραίτησης της Προέδρου 
της Εξεταστικής Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 8 
του ν. 4449/2017, Σάνδρας Κοέν του Ιωσήφ, Μέλους 
Δ.Ε.Π. Α.Ε.Ι.

2. Την τροποποίηση του Κεφαλαίου Β΄ της Κανονι-
στικής Πράξης 001/2017 (ΦΕΚ 2592/τ.Β΄/26-07-2017) 
της ΕΛΤΕ περί της οργάνωσης και διενέργειας των 
επαγγελματικών εξετάσεων και συγκρότηση Εξεταστι-
κής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με την υπ'αριθμ. 
167/2/14-5-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΕΛΤΕ (ΦΕΚ 2179/τ.Β΄/7-06-2019), ως εξής :

Α. Την αντικατάσταση της Προέδρου της Εξεταστικής 
Επιτροπής, Σάνδρας Κοέν του Ιωσήφ, Μέλους Δ.Ε.Π. 
Α.Ε.Ι., από το μέλος, Αγγελική Σαμαρά του Δημητρίου, 
Επίκουρη Καθηγήτρια Λογιστικής, ως Πρόεδρο.

Β. Την αντικατάσταση του μέλους, Αγγελικής Σαμαρά 
του Δημητρίου, από τον Συκιανάκη Νικόλαο του Γεωρ-
γίου, Καθηγητή Λογιστικής Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, ως μέλος. 

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΕΑΣ   

*02014952104200008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr


		2020-04-21T15:42:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




